全国学校安全教育研究总课题组
全 国 学 校 安 全 教 育 网

中国校园安全教育研究会

联发函第29号文

[image: image1.png]

关于举办“全国校园安全教育管理工作培训会”的通知

各地教育局、（大、中、小）学校、幼儿园:

为认真落实教育部“加强师生安全教育，完善突发事件应急管理机制”的指示；进一步加强全国学校安全稳定综治工作，强化教育主管部门安全负责人及校园安全管理人员的职业能力，全面提升校园安全管理水平，由教育部中国教师发展基金会—全国校园安全教育研究总课题组协同全国学校安全教育网举办“全国校园安全教育管理工作培训会”，此次会议将对2014年以来安全教育取得优异成绩的单位进行剖析展示、对现在校园安全教育管理工作出现的问题进行指导培训。现将有关事宜通知如下：

主办单位：

全国学校安全教育研究总课题组   全国学校安全教育网   中国校园安全教育研究会
二、协办单位：
文系（北京）文化发展有限公司    深圳市现代安全实景模拟教育基地办公室
支持单位： 中国教育报  中国校园安全网    校园新安全报
大会拟邀请参会的领导与专家

郑曾仪：中国教育学会中小学安全教育与安全管理专业委员会名誉理事长
张  文：教育部政策法规司原副司长，教育部法律专家
马雷军：教育法学博士，教育部中国教育科学研究院研究员

崔祥烈:总课题组核心专家、张家口市教育局政策法规和安全科科长

闪淳昌:国务院参事，国家减灾委副主任，国务院应急管理专家组组长

王大泉:教育部法制办副主任、全国安全教育总课题组核心专家

俞伟跃：教育部基础教育一司学校管理处处长

李文辉：全国学校安全教育网专家指导委员会主任、总课题副组长

孙  旻：中国自救求生网总裁、全国防灾自救高级培训师

鲍玉峰：《校园新安全报》主编

 五、参会对象：

教育局及其他教育行政部门分管安全工作的领导及安全业务人员；

（大、中、小）学校长、园长、学校安全科室成员、安全专干及班主任等。

 六、活动主要内容：

1、全国安全示范学校安全管理亮点介绍、全国校园安全教育工作先进单位展示
2、校园安全课堂、生命课程的开设及如何提高安全教学质量

3、围绕学校各类安全事故案例分析及安全应急预案制定和落实措施

4、安全事故责任界定与赔偿；创新的安全教育工作方法与成果分享

5、参观深圳市现代安全实景模拟教育基地（深圳培训）
6、参观考察香港九龙塘中学、澳门劳工子弟学校的生存教育、安全教育成果

 七、培训证书：

        由主办单位颁发“全国校园安全教育专家型管理者高级研修班结业书”。

八、会议时间、地点、学术考察说明

第一期： 2014年12月22日至2014年12月26日 （22日报到）昆明

第二期： 2015 年1月19 日至2014年1月23日  （19日报到）深圳

考察说明：深圳培训，将安排参会代表实地考察

1、深圳市现代安全实景模拟教育基地
    该基地以实景模拟的形式向广大安全教育管理者宣传安全知识技能，其显著特点是实景展现，模拟互动，寓教于乐，整个教育基地有15个分场馆，涵盖了消防、地震、机械、交通、家具、电器、职业卫生、自然灾害等各方面，是一家综合式一站式的安全体验场所 。教育基地有专业的讲解员带领参观人员参观、体验，解析安全知识，同时还可以根据需求进行专业的安全知识深化培训。

2、香港九龙塘中学生存教育成果、 澳门劳工子弟学校生命教育观摩
（1）香港九龙塘中学 于一九六二年创校， 校训为： 勤．朴．诚．勇； 办学目标为：使学生建立积极人生观，五育均衡发展，能「乐善勇敢」。 学校注重因材施教，通过课程调适及多元化教学模式，达致有效学习；发展学生多元智能，鼓励学生参加课外活动，扩阔视野。 培养学生优良之品格及学业表现，他日反馈社群，共建美好将来。 学校办学理念： 发展学生学术及其他方面潜能，使其清楚认识自己的优点与缺点，启发学生认识现今世界，使其了解与人相处之道及如何适应环境。

（2）澳门劳工子弟学校 建校六十多年来，除创设优越的教学环境和教学条件外，还将爱国教育作为学生的思想教育的主线，重视对学生品德的培养，建立正确的人生观。透过渐进的学习和培训，使学生在德、智、体、群、美的各方面发展；培养学生成为热爱祖国、热爱澳门，有科学文化知识和技能的社会接班人，是劳校既定的教育方针。 劳校长期坚持家校合作和互动，重视发挥家长和校友在教育和教学活动中的参与作用，劳校家长会和校友会于一九五三年成立，长期参与校务管理工作，群策群力。 劳校长期坚持教学改革，并在改革中求进步。近年亦成立了教学改革委员会，务求将教学改革作为提升教学的动力，不断地对教学质量进行评估。发动教师们及时就课程设计、教学管理和教学大纲进行探讨，开展多元化智能评鉴，不断学习和分析国内外教育理论观点、理念和措施，务求令创思教学取得成果，使素质教育显见成效。
九、费用说明

    昆明会务费用880元/人，深圳会务费用1480元/人（含学习资料用具、课件等）；食宿统一安排，费用自理；报到时交费并开具发票。

注：深圳培训会务费包含参观考察香港九龙塘中学、澳门劳工子弟学校的生存教育及安全教育成果的费用及考察期间交通、食宿费。
十、报名事项
请参会学员务必在开班前10日将“报名回执表”（见《附件1》）填写后回执至会务组（可传真、电话、电子邮件报名）。

2、报到地点、乘车路线及日程安排等，我处将在开班前7日以电话、传真电子邮件的方式通知带队人员。

3、参会代表请自行到指定地点报到；

4、此次会议期间交通紧张，建议参会教师及时自行预订返程车（机）票，以免延误归程。

注：参加深圳培训的代表请携带身份证、港澳通行证等有效证件（证件办理需到当地公安局出入境管理处办理，时间为10个工作日左右）所需资料请咨询会务组。
十一、联系方式
电话（传真）：（010）81560018  手机：15810408950

联系人：白老师            邮 箱：805226359@qq.com
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

全国学校安全总课题组             全国学校安全教育网       中国校园安全教育研究会
主题词：举办   校园安全   培训   通知
本单位：领导（4）份， 存档（2）份， 共印（300）份
《校 园 安 全 管 理 培 训 班》报 名 回 执 表
选派单位：

通讯地址：

联系人：

    电话：

 传真：

经研究决定，特选派以下同志参加该培训班！

单位盖章：                       负责人签字：

参 加 代 表 名 单

	姓  名
	性别
	职务
	工作单位（部门）
	电话（手机）
	期次

注：此表不够可自行复制。如时间紧迫，可电话传真或发邮件报名。

电话（传真）：（010）81560018 手机：15810408950 联系人：白老师         邮箱：805226359@qq.com住宿：□标准间(О单住  О合住)    □套  间

— 4 —